Datum Barchinone vicesima die aprilis anno a nativitate Domini 
millesimo quadrigentesimo nono regnique nostri quartodecimo.

Signum + Martini, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Ma-
ioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie. Rex Martinus.

Testes sunt archiepiscopus Callaritanus, Ffrancischus, episco-
pus Barchinone, Berengarius Arnaldi de Cervilione, Iohannes de 
Montecatheno et Petrus Torrelles, milites, camerlengi.

Sig+num mei Bernardi Medici dicti domini regis secretarii 
qui de ipsius mandato hec scribi, feci et clausi. Corrigitur autem 
in lineis duodecima «deferre» et .XVa. «vicario et baiulo ville» et 
.XVIa. «que».

96

1413, març, 12. Barcelona

El rei Ferran I d’Aragó confirma als síndics i procuradors de la vila 
de Puigcerdà els privilegis, immunitats i franqueses que els reis 
d’Aragó, predecessors seus, havien concedit a Puigcerdà i, com 

375. non qui non [...] salarium, al marge dret.
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a nou senyor, rep dels procuradors, en nom de la vila, l’home-
natge de fidelitat.
[O].  ACCE. Pergamí núm. 405.
B*.  Còpia de 1413: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 133v-135r.

Confirmació feta per lo senyor rey en Ferrando a la villa 
de tots privillegis e libertats de aquella [f. 134r]

376[I]N Dei nomine. Pateat universsis quod nos Fferdinandus, 
Dei gracia rex Aragonum, Sicilie377 Valencie, Maioricarum, Sardinie 
et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam 
comes Rossilionis et Ceritanie, de certa sciencia deliberate etiam et 
consulte per nos et mones heredes et successores nostros quoscumque 
presentes pariter et futuros, laudimus, approbamus et in omnibus 
confirmamus vobis fidelibus nostris Anthonio Gallart, iurisperito,378 
Raymundo Blanch, nuncii, sindicis et procuratoribus ville Podiice-
ritani ad nos noviter missis pro faciendo nobis fidelitatem nomine 
universsitatis dicte ville Podiiceritani et eius singularum racione 
nostri novi domini seu successionis ac universsitati dicte ville et 
omnibus habitantibus in eadem et eius terminis, presentibus pariter 
et futuris, perpetuo omnes libertates, privillegia et constituciones 
factas et379 concessas vobis et antecessoribus vestris habitatoribus 
Podiiceritani et universsitati eiusdem per illustrem dominum regem 
Petrum, avum, et alios reges dicti domini regis petri predecessores 
ac per dominum regem Martinum avuunculum nostros memorie 
gloriose et eorum quemlibet ac per illustrem Mariam, bone memo-
rie dicti domini regis Martini consortem et locumtenentem etiam 
generalem prout in instrumentis et privillegiis inde factis plenius 
continetur. Item omnes consuetudines et usus ville eiusdem prout 
eis ipsa villa melius et plenius usa fuit utitur hodie.

Item confirmamus, laudamus et approbamus omnes conces-
siones non continentes alienacionem in preiudicium nostri et reg-
norum et terrarum nostrarum universsitati ville predicte factas per 
illustrem dominum regem Iohannem, avuunculum et predecessorum 
nostrum, recordacionis felicis, prout in instrumentis et privillegiis 

376. Pro cum originali, al marge esquerre.
377. Afegit a la interlínia.
378. Afegit a la interlínia.
379. Segueix un espai de 3 cm en blanc.
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inde factis plenius continetur et prout eis ipsa villa melius et plenius 
usa fuit et utitur volentes, statuentes et ordinantes omnia et singula 
suppradicta perpetuo et inviolabiliter observari. Et iubemus [f. 134v] 
huiusmodi serie illustri ac magnifico infanti Alffonso, primogenito 
nostro, ac in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori 
et post dies nostros longevos del propicio legitimo successorieiusque 
vices gerentibus, vicario et baiulo ac aliis officialibus Podiiceritani, 
nec non vicariis, baiulis, curiis, merinis, çelmedinis, supravinctariis 
aliisque universsis et singulis officialibus nostris et subditis presen-
tibus et futuris omniumque civitatum, villarum et locorum terre et 
dominacionis nostre quod dictas privillegia, libertates, constituciones, 
consuetudines et usus quibus et prout melius et plenius dicta villa 
usa fuit et utitur hodie ut prefertur teneant et observent et faciant 
ab omnibus teneri et observari perpetuo. Et ut predicta omnia et 
singula maiori gaudeant firmitate, promittimus et iuramus vobis 
per Deum et Crucem Domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta 
Quatuor Evangelia corporaliter per nos tacta quod predicta omnia 
et singula tenebimus, complebimus et observabimus perpetuo et in 
aliquo non contraveniemus tenerique et observari ab omnibus faci-
emus. Quicumque autem de officialibus nostris vel subditis contra 
predicta vel aliquod predictorum venerit iram et indignacionem 
nostram ac penas mille morabetinorum auri nostro applicandorum 
erario absque spe venie alicuius se noverit incurssurum dampnis 
illatis in duplo prius et plenarie restitutis. In cuius rey testimonium 
hinc fieri et cum sigillum maiestatis nostre nondum sit perfectum 
nostro sigillo comini in pendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone duodecima die marcii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo tercio decimo regnique nostro 
secundo. De Galvis, vicecacellarius.

Signum + Fferdinandi Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, Va-
lencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie. 
Rex Ferdinandus.

Testes sunt Petrus, archyepiscopus Terrachone, Iohannes, comes 
Cardone, Petrus, vicecomes de Insula, [f. 135r] Berengarius Arnaldi de 
Cervilione et Bernardus de Çentelles, milites.

Sig+num mei Raymundi de Cumbis, prothonotarii dicti do-
mini regis auctoritateque regia, notarii publici per totam terram et 
dominacionem ipsius qui predictis interfui eaque de mandato dicti 
domini regis scribi, feci et clausi.
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97

1418, abril, 15. València

Alfons IV el Magnànim atorga a la vila de Puigcerdà, a instància del 
seu nunci, que el mostassà i els segelladors del vi siguin elegits 
en consell general canviant d’aquesta manera el costum.
[O].  Original perdut.
A*.  Còpia de 1418: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 135r-135v.

[N]380os Alfonssus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, 
maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Cum seccundum 
formam cuisdam privillegii per illustres predecessores nostros reges 
Aragonum vobis consulibus, iuratis, probis hominibus et universsitati 
ville Podiiceritani super elleccione sigillatorum vini et mostaçaf que 
anno quolibet in dicta villa fieri consuevit undulti elecció ipsa fieri 
habeat per consules dicte ville pro tempore regiminis eorumdem 
ita quod quilibet consulum ponit et eligit in dicta villa unum ex 
vini sigillatoribus antedictis illum quem [ultra] pro libito voluntatis. 
Et insuper consules ipsi eligunt in mostaçafum illum quam volunt 
iuxta arbitrium et voluntatem eorum. Et ex hoc experiencia edocente 
multa dampna diverssaque incomoda dicte ville et publice utilitati 
eiusdem fuerint subsecuta cum elecciones predicte fiant multociens 
de personis inabilibus seu non ydoneis solum respectu earum utili-
tate publica aliquatenus non inspecta. Volentes super hiis ut nostro 
regali incumbit officio salubriter providere ad supplicacionem per 
humilem Iohannis Sala notarii, nuncii dicte ville, nomine et pro part 
ville ipsius, propterea celssitudini nostre factam tenore presentis 
sine tamen preiudicio lesione, novacione aut derogacione priville-
gii antedicti aut aliquorum contentorum in eo immo per hec illud 
pocius ampliantes statui[f. 135v]mus et ordinamus ac vobis consulibus, 
iuratis, probis hominibus et universsitati predictis concedimus seu 
etiam indulgemus quod ellecciones dictorum sigillatorum et mosta-
çaff fiant et fieri habeant de cetero in generali consilio dicte ville et 
per dictum consilium et alliter fieri nequeat ullo modo decernentes 
ellecciones de sigillatoribus et mostaçafo in dicta villa fiendas de 
cetero aliter quam est dictum superius nihil valere.